



Oświęcim, 27 kwietnia 2017 r.

**Szanowny Pan  
Andrzej Duda  
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej**

**Szanowny Panie Prezydencie,**

w imieniu Zarządu Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Rodzin Oświęcimskich (ChSRO), zwracamy się do Pana Prezydenta o wsparcie przesłanej do Marszałka Sejmu RP inicjatywy zmiany obecnie obowiązującej nazwy narodowego dnia pamięci ustanowionego w związku z deportacją do KL Auschwitz w dniu 14 czerwca 1940 roku pierwszego transportu polskich więźniów politycznych (tzw. transport tarnowski).

W opinii historyków – 14 czerwca 1940 roku stanowi początek funkcjonowania KL Auschwitz - największej z okresu II wojny światowej niemieckiej fabryki śmierci i miejsca martyrologii wielu narodów Europy i Świata. Tego dnia, z więzienia w Tarnowie deportowano do KL Auschwitz 728 polskich więźniów politycznych. Przez pierwsze prawie dwa lata w obozie przebywali głównie Polacy, a począwszy od połowy 1942 roku po konferencji w Wannsee (20 styczeń 1942 rok) Auschwitz stał się miejscem tzw. „Endlösung der Judenfrage”.

Według szacunków historyków, KL Auschwitz pochłonął co najmniej 1,1 miliona ofiar: około 960 tysięcy Żydów, około 75 tysięcy Polaków ze 150 tys. deportowanych, 21 tysięcy Romów, 15 tysięcy jeńców radzieckich oraz 10-15 tysięcy więźniów innych narodowości. KL Auschwitz stanowi największą znaną polską nekropolię z okresu II wojny światowej!

Polacy zapisali się złotymi zgłoskami w historii tego obozu - organizując ruch oporu, ratując życie współwięźniom, informując wolny świat o bezprzykładnych zbrodniach niemieckich nazistów. Wielu z nich zginęło marząc o wolnej Polsce. Dlatego winniśmy im wieczną pamięć!

Panie Prezydencie, pragniemy przypomnieć, że w 2006 roku ChSRO wnioskowało, aby data 14 czerwca ustanowiona była jako **Narodowy Dzień Pamięci Polskich Ofiar Niemieckich Obozów Koncentracyjnych**. Jednak w trakcie procedowania sejmowego określenie „polskich ofiar” zastąpiono „ofiar”, a „niemieckich obozów” - „nazistowskich obozów koncentracyjnych” .

W ten oto sposób - nazwa narodowego dnia pamięci - mająca w sposób jednoznaczny wskazywać na polski wymiar Auschwitz, została skażona trudną do zaakceptowania poprawnością polityczną, która idealnie wpisywała się w popularyzowaną na zachodzie narrację historyczną, w której to nie Niemcy, lecz bliżej nie określone narowo naziści, byli sprawcami ludobójstwa na narodach, a Polacy w czasie II wojny światowej „zabili więcej Żydów niż Niemców”. Żyjemy w czasach, gdy w światowych mediach systematycznie pojawiają się hańbiące określenia typu: „polskie obozy śmierci”, czy „polskie obozy zagłady”, a oskarżenie o współsprawstwo Polaków w Holocauście - staje się, coraz śmieiej stawianym, elementem narracji o zagładzie Żydów. Nic dziwnego, gdyż obchodzone w dniu 27 stycznia obchody rocznicowe wyzwolenia KL Auschwitz, w powszechnej świadomości zachodnich społeczeństw odnoszą się do Międzynarodowego Dnia Holocaustu i wskazują na zagładę narodu żydowskiego.

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Rodzin Oświęcimskich; Adres: ul. Dąbrowskiego 15, kod: 32-600 Oświęcim  
tel. 668-119-232

NIP 549-19-72-493 REGON 070942294 KRS 000056655

www.chsro.pl, e-mail: biuro@chsro.pl

BANK GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ S.A., nr RACHUNKU 47 2030 0045 1110 0000 0374 9570

